

Baghdad for Packing Materials (Private) (مساهمة خاصة) بغداد لصناعة مواد التغليف

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IBPM	تغليف	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TW0	IQ000A0M7TW0	التقييم الدولي :
		الزعرانية / المنطقة الصناعية / مقابل سفن اب	العنوان :
Address:	Baghdad/ Al-Zafaraniya / industrial Region		
Phone:	(+964)7901406949	(+964)7901406949	الهاتف :
Email:	altaghleef_ipbm@yahoo.com	altaghleef_ipbm@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Producing Cartoon & Covering Boxes	صناعة صناديق كرتون المعرج	نشاط الشركة :
Establishing Date:	27/05/1962	1962/05/27	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	250,000	250,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	90,000,000	90,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Fawzi Khourshid Ismail	فوزي خورشيد اسماعيل	المدير المفوض :
Auditor:	Bashir Kanie Atra	بشير كاني عطره	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist Sector 3.44%	مساهمة القطاع الاشتراكي 3.44%	نسبة المساهمة :
	Private Sector 96.56%	مساهمة القطاع الخاص 96.56%	

Listed Capital as 30/6/2018 : 1.080.000.000

راس المال المدرج في 2018/6/30 : 1.080.000.000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	11.02	44.36	11.95	8.27	21.74	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.002	0.004	—	—	0.037	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	95.59	96.46	99.47	98.35	99.55	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	567.66	516.15	—	—	73.11	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	5.90	7.53	67.48	29.18	128.01	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	0.935	0.932	0.929	1.007	1.046	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	227,722,530	241,138,632	352,833,895	515,414,682	652,781,506	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	1490	1987	2084	1836	2937	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	118,984,199	482,020,803	129,095,147	89,321,984	234,765,319	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	211,277,078	765,592,476	218,475,435	178,126,188	566,569,570	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.380	1.840	1.930	1.700	2.720	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.780	1.590	1.690	1.990	2.410	معدل السعر السنوي
highest price	1.900	1.850	2.140	2.840	3.880	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.220	1.200	1.400	1.500	1.900	ادنى سعر نفذ

Baghdad for Packing Materials (Private)

بغداد لصناعة مواد التغليف (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	7,765,729	14,354,743	77,006,561	237,453,635	459,869,214	النقد
Inventory	216,475,771	212,725,771	212,725,771	204,875,771	121,721,021	المخزون (بالتكلفة)
Debitors	50,001,169	50,975,937	68,409,187	91,376,128	76,331,023	المدينون
Total Current Assets	274,242,669	278,056,451	358,141,519	533,705,534	657,921,258	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	599,947,264	583,905,641	650,068,018	571,810,145	476,990,522	الموجودات الثابتة بالقيمة الفخرية
Long term Financial statements	181,707,715	181,707,715	—	—	—	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	781,654,979	765,613,356	650,068,018	571,810,145	476,990,522	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,055,897,648	1,043,669,807	1,008,209,537	1,105,515,679	1,134,911,780	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	1,080,000,000	1,080,000,000	1,080,000,000	1,080,000,000	540,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	-70,622,491	-73,248,012	-77,098,087	49,772,028	9,592,877	الاحتياطيات
Total Long term sources	1,009,377,509	1,006,751,988	1,002,901,913	1,129,772,028	549,592,877	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	46,520,139	36,917,819	5,307,624	18,290,852	5,139,752	الدائنون
Total Short term sources	46,520,139	36,917,819	5,307,624	18,290,852	5,139,752	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	1,055,897,648	1,043,669,807	1,008,209,537	1,105,515,679	1,134,911,780	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	114,750,000	83,500,000	46,942,100	96,310,000	179,161,200	ايرادات النشاط الجاري
Creditors Profits Revenue	—	—	—	14,666,300	—	ايراد فوائد دائنة
Financial Investment Revenues	6,000,000	32,933,567	—	—	—	ايراد استثمارات مالية
Total Current Activities Revenues	120,750,000	116,433,567	46,942,100	110,976,300	179,161,200	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	76,169,214	71,534,544	85,283,734	90,425,284	83,674,362	الرواتب والاجور
Commodity inputs	25,682,597	22,640,380	20,984,100	30,615,640	25,156,050	المستلزمات السلعية
Services inputs	15,131,750	14,097,370	15,279,500	23,756,000	15,302,790	المستلزمات الخدمية
Depreciation	3,449,377	3,449,377	3,449,377	3,049,377	6,098,646	الاندثار
Tax	316,150	863,400	13,168,189	2,296,400	—	الضرائب والرسوم
Previous Years Expenses	—	—	585,626	—	—	مصرفات سنوات سابقة
Total Current expenses	120,749,088	112,585,071	138,750,526	150,142,701	130,231,848	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations(Deficit)	912	3,848,496	-91,808,426	-39,166,401	48,929,352	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenue	3,297,022	694,330	7,485,512	2,666,800	—	الايرادات الاخرى
Total Revenues	3,297,022	694,330	7,485,512	2,666,800	—	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	—	13,326	—	47,600	8,750,200	المصرفات التحويلية
Others Expenses	184,086	—	—	—	—	المصرفات الاخرى
	25,000	—	—	—	—	اعانات
Total Expenses	209,086	13,326	—	47,600	8,750,200	مجموع المصرفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution (Deficit)	3,088,848	4,529,500	-84,322,914	-36,547,201	40,179,152	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Tax Share	463,327	679,425	—	—	—	حصة الضريبة
Legal Reserve	131,276	192,504	—	—	2,008,950	احتياطي الزامي
General Reserve	2,494,245	3,657,571	—	—	38,170,202	الاحتياطي العام
Excess Activity(Deficit)	3,088,848	4,529,500	-84,322,914	-36,547,201	40,179,152	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	2,625,521	3,850,075	—	—	40,179,152	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
net cash flow	-6,589,014	-62,651,818	-160,447,074	-222,415,580	359,042,997	صافي التدفق النقدي
Beginning Cash Balance	14,354,743	77,006,561	237,453,635	459,869,215	100,826,218	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	7,765,729	14,354,743	77,006,561	237,453,635	459,869,215	رصيد النقد في اخر المدة